




































UCHWAŁA NR XVII/120/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2020 - 2027 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz.506 z późń. zm ) oraz  art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230  ust. 6 i art. 231,art. 232,  art. 242, 
art. 243 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju  z dnia 1 października 2019 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1903) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w uchwale Nr XV/99/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 16 grudnia 
2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2020-2027: 

1) załącznik nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mszana na lata 2020-2027”, po dokonanych 
zmianach otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2) załącznik nr 2 – „Przedsięwzięcia Wieloletnie 2020-2023”,  po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Objaśnienia zmian wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana, zawarte w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 41 044 078,48 41 044 078,48 8 309 777,00 50 000,00 7 116 611,00 13 083 369,07 12 484 321,41 6 023 295,00 0,00 0,00 0,00

2021 43 705 517,87 42 898 502,95 8 392 875,00 50 000,00 7 258 943,00 13 253 119,18 13 943 565,77 6 143 761,00 807 014,92 100 000,00 707 014,92

2022 43 818 534,47 43 718 534,47 8 476 804,00 50 000,00 7 404 122,00 13 650 712,76 14 136 895,71 6 205 199,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2023 43 836 127,00 43 736 127,00 8 561 572,00 50 000,00 7 552 204,00 13 923 727,02 13 648 623,98 6 267 251,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2024 44 373 488,00 44 273 488,00 8 647 188,00 50 000,00 7 703 248,00 14 202 201,56 13 670 850,44 6 329 924,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2025 45 260 194,64 45 260 194,64 8 733 660,00 50 000,00 7 857 313,00 14 486 245,59 13 773 619,23 6 393 223,00 0,00 0,00 0,00

2026 45 538 347,87 45 538 347,87 8 820 997,00 50 000,00 8 014 459,00 14 775 970,50 13 876 921,37 6 457 155,00 0,00 0,00 0,00

2027 46 185 642,16 46 185 642,16 8 909 206,97 50 000,00 8 173 947,00 15 071 489,91 13 980 998,28 6 521 080,83 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/120/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 48 660 894,96 39 756 051,19 16 446 247,22 0,00 0,00 171 150,00 0,00 0,00 8 904 843,77 8 904 843,77 960 124,20

2021 42 805 517,87 38 787 412,15 16 277 109,68 0,00 0,00 191 730,00 0,00 0,00 4 018 105,72 4 018 105,72 0,00

2022 42 301 867,47 38 801 867,47 16 776 409,00 0,00 0,00 161 741,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00

2023 42 319 460,00 39 319 460,00 16 944 173,00 0,00 0,00 121 731,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2024 42 756 822,00 39 756 822,00 17 113 615,00 0,00 0,00 81 721,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2025 44 260 194,64 41 260 194,64 17 284 751,00 0,00 0,00 47 800,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2026 44 538 347,87 41 538 347,87 17 457 599,00 0,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2027 46 185 642,16 42 185 642,16 17 632 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -7 616 816,48 0,00 7 916 816,48 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 6 066 816,48 5 766 816,48

2021 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 616 666,00 1 616 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 666,00 1 616 666,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 550 000,00 0,00 1 288 027,29 7 354 843,77

2021 x x x x 0,00 6 650 000,00 0,00 4 111 090,80 4 111 090,80

2022 x x x x 0,00 5 133 333,00 0,00 4 916 667,00 4 916 667,00

2023 x x x x 0,00 3 616 666,00 0,00 4 416 667,00 4 416 667,00

2024 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 4 516 666,00 4 516 666,00

2025 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Strona 5 z 9

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 1,69% 5,62% 20,23% 10,89% TAK TAK5,01%

2021 3,68% 14,51% 13,43% 4,09% TAK TAK14,20%

2022 5,58% 16,89% 15,74% 6,40% TAK TAK16,68%

2023 5,50% 15,22% 11,96% 11,96% TAK TAK15,15%

2024 5,65% 15,29% 15,34% 15,34% TAK TAK15,35%

2025 3,40% 13,15% 15,73% 15,73% TAK TAKx

2026 3,33% 13,08% 15,57% 11,53% TAK TAKx

2027 0,00% 12,86% 13,39% 13,39% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 216 263,07 189 963,07 189 963,07 0,00 0,00 0,00 308 757,92 303 413,06 163 825,95

2021 0,00 0,00 0,00 707 014,92 707 014,92 707 014,92 10 208,14 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 2 207 005,18 2 207 005,18 591 598,33 6 661 926,12 388 757,92 6 273 168,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 518 105,62 1 518 105,62 761 838,37 4 193 313,76 175 208,14 4 018 105,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 9

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 15 007 609,46 6 661 926,12 4 193 313,76 3 500 000,00 0,00 14 355 239,88

1.a - wydatki bieżące 1 066 636,56 388 757,92 175 208,14 0,00 0,00 563 966,06

1.b - wydatki majątkowe 13 940 972,90 6 273 168,20 4 018 105,62 3 500 000,00 0,00 13 791 273,82

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 759 742,18 1 764 477,92 1 528 313,76 0,00 0,00 3 292 791,68

1.1.1 - wydatki bieżące 741 636,56 308 757,92 10 208,14 0,00 0,00 318 966,06

1.1.1.5

Razem w działaniu na rzecz przedszkolaków z Mszany - efekt synergii
dzięki zintegrowaniu działań na rzecz wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej - Cel: Zwiększenie dostępu do wysokości jakości
edukacji przedszkolnej na obszarze Subregionu Zachodniego
Województwa Śląskiego

Gminne Przedszkole 2019 2020 379 628,48 235 590,90 0,00 0,00 0,00 235 590,90

1.1.1.6

Gminy z dobrą energią - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa
Śląskiego - Wymiana urządzeń grzewczych w budynkach
mieszkalnych

Urząd Gminy Mszana 2019 2020 76 746,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7
Edukacja najwyższych lotów- wsparcie uczniów SP w Połomi - cel:
Poprawa jakości edukacji ogólnej w SP w Połomi

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Połomi

2019 2021 285 261,76 73 167,02 10 208,14 0,00 0,00 83 375,16

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 018 105,62 1 455 720,00 1 518 105,62 0,00 0,00 2 973 825,62

1.1.2.1
Budowa systemu wentylacji wraz z odzyskaniem ciepła(rekuperacja) w
krytej pływalni w Połomi (RIT) - cel: Zwiększenie efektywności
energetycznej

Urząd Gminy Mszana 2017 2021 3 018 105,62 1 455 720,00 1 518 105,62 0,00 0,00 2 973 825,62

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 11 247 867,28 4 897 448,20 2 665 000,00 3 500 000,00 0,00 11 062 448,20

1.3.1 - wydatki bieżące 325 000,00 80 000,00 165 000,00 0,00 0,00 245 000,00

1.3.1.1
Plany Zagospodarowania Przestrzennego - cel:  poprawa warunków
dla rozwoju gospodarczego gminy

Urząd Gminy Mszana 2018 2021 325 000,00 80 000,00 165 000,00 0,00 0,00 245 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 10 922 867,28 4 817 448,20 2 500 000,00 3 500 000,00 0,00 10 817 448,20

1.3.2.1

Opracowanie  projektu budowlano-wykonawczego " Budowy Drogi
Głównej Południowej" na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 w
Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską w Mszanie   - cel:
poprawa komunikacji powiatu wodzisławskiego

Urząd Gminy Mszana 2014 2020 275 543,28 170 124,20 0,00 0,00 0,00 170 124,20

1.3.2.3
Rewitalizacja centrum Gogołowej - Cel: Zwiększenie aktywności
społecznej mieszkańców poprzez nadanie nowych funkcji społeczno-
użytkowych

Urząd Gminy Mszana 2019 2022 7 000 000,00 1 000 000,00 2 500 000,00 3 500 000,00 0,00 7 000 000,00

1.3.2.4

Skanalizowanie części terenu gminy ciążącej do zlewni P2.1 w
Świerklanach w rejonie ul. Wolności i ul. Granice w Połomi - -cel:
poprawa warunków życia mieszkańców ul. Wolności i Granice w
Połomi

Urząd Gminy Mszana 2019 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/120/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.5
Przebudowa drogi publicznej gminnej nr 633103S ul. Szkolnej w
Połomi - od wiadukytu nad A1 do ul. Centralnej - cel: Poprawa
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego

Urząd Gminy Mszana 2019 2020 3 647 324,00 3 647 324,00 0,00 0,00 0,00 3 647 324,00

Strona 2 z 2

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 OBJAŚNIENIA 

 ZMIAN WPROWADZONYCH  DO WIELOLETNIEJ  PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY MSZANA 

 

Wprowadza się następujące zmiany w uchwale nr  XV/99/2019 Rady Gminy Mszana z dnia  

16 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 

2020-2027 

 

I. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy zachodzi konieczność 

aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Mszana. Dostosowano  załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Mszana na lata  2020 - 2027.  

Doprowadzono do zgodności planu dochodów, wydatków, oraz wydatków objętych limitem, 

o których mowa w art. 226 ust.3 pkt 4 ustawy.  

1. Zwiększa się planowane dochody do kwoty 41 044 078,48 zł, w tym: 

a) dochody bieżące  41 044 078,48 zł, 

b) dochody majątkowe 0,00 zł, 

2. Zwiększa się planowane wydatki do kwoty 48 660 894,96 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  39 756 051,19 zł, 

b) wydatki majątkowe  8 904 843,77 zł. 

 

Zmiany w planie dochodów dotyczą miedzy innymi zwiększenia w zakresie zmian kwot 

dotacji celowych w ramach programów finansowanych  z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art. 5 ust 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich. Zmiana w planie wydatków dotyczy zwiększenia w zakresie 

wydatków bieżących i majątkowych na podstawie wniosków kierowników jednostek oraz 

kierowników referatów urzędu gminy.  

 

   

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/120/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 1



II. W związku ze zmianami dotyczącymi kwoty wydatków przedsięwzięć wieloletnich  

 

W załączniku nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do WPF” na lata 2020 - 2023 wprowadza się 

następujące zmiany:  

1. W zakresie wydatków bieżących na programy, projekty lub zadania związane  

z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 

i 3 ustawy o finansach publicznych: 

 

- Przedsięwzięcie pn. „Razem w działaniu na rzecz przedszkolaków z Mszany – efekt 

synergii  dzięki zintegrowaniu działań na rzecz wysokiej jakości edukacji przedszkolnej” 

Projekt realizowany w Przedszkolu „Wesoły dzwoneczek” w Mszanie w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Głównym celem projektu 

jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej na obszarze Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego poprzez stworzenie 15 nowych miejsc przedszkolnych 

realizujących zajęcia z podstawy programowej oraz realizację zajęć dodatkowych opartej na 

nowoczesnych metodach dydaktycznych i sprzęcie ICT. 

W związku z niewykorzystaniem części środków w 2019 należy dokonać zwiększenia limitu 

wydatków na  2020 r. w wysokości 86.658,76 zł 

      Wydatki bieżące:  

      Łączna wartość nakładów  projektu nie ulega zmianie i wynosi : 379.628,48 zł,  

      limit  na 2020 r. wynosi 235.590,90 zł,  Limit zobowiązań 235.590,90 zł. 

 

 Przedsięwzięcie pn. „Edukacja najwyższych lotów – wsparcie uczniów SP w Połomi” 

 

Przedmiotem projektu jest wsparcie uczniów SP w Połomi w rozwijaniu kompetencji kluczowych 

i umiejętności uniwersalnych na rynku pracy, poprzez organizację zajęć dodatkowych oraz 

nowatorskich zajęć prowadzonych metodą eksperymentu. Celem głównym jest poprawa jakości 

edukacji ogólnej w SP w Połomi.  

W związku z niewykorzystaniem części środków w 2019 należy dokonać zwiększenia limitu 

wydatków na  2020 r. w wysokości 11.736,86 zł 

 

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące: 

Łączna wartość nakładów projektu nie ulega zmianie i wynosi 285.261,76 zł, limit na 2020 wynosi 

73.167,02 zł, limit na  2021 wynosi 10.208,14 zł. Limit zobowiązań wynosi 83.375,16 zł  

 

 

2. W zakresie wydatków majątkowych na programy, projekty lub zadania związane  

z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 

i 3 ustawy o finansach publicznych: 

 

 Przedsięwzięcie pn. „Budowa systemu wentylacji wraz z odzyskaniem ciepła 

(rekuperacja) w krytej pływalni w Połomi” (RIT)  

 

W związku z otrzymaniem dofinansowania na realizacje zadania ze środków Unii Europejskiej  

w ramach RPO WSL 2014-2020, działanie 4.3.2 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła 

energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej konieczne jest zwiększenie środków na to 

zadanie. Celem działania jest poprawa jakości środowiska naturalnego poprzez zmniejszenie 

zużycia energii cieplnej oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Zwiększa się 

łączne nakłady finansowe o kwotę 2.422.105,62 zł  

W wydatkach majątkowych ustala się łączne nakłady finansowe w wysokości 3.018.105,62 zł.  

Limit na 2020 wynosi 1.455.720,00 zł, na 2021 wynosi 1.518.105,62 zł. 

Limit zobowiązań wynosi 2.973.825,62 zł. 

 

3. W zakresie wydatków na programy i projekty lub zadania pozostałe: 

 

 Przedsięwzięcie pn. „Skanalizowanie części terenu gminy ciążącej do zlewni P2.1 

w Świerklanach w rejonie ul. Wolności i ul. Granice w Połomi” 

 

W związku z pismem z dnia 30.01.2020 r. Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Świerklanach dotyczącego odmowy możliwości podłączenia budynków z sołectwa Połomia do 

kanalizacji sanitarnej Gminy Świerklany, koniecznym staje się rezygnacja z przedsięwzięcia 

budowy odcinka kanalizacji sanitarnej części terenu gminy ciążącej do zlewni P2.1 

w Świerklanach w rejonie ul. Wolności i ul. Granice w Połomi.   

Id: 243C999F-246E-464C-AAB8-6B33FB98082E. Podpisany Strona 3



UCHWAŁA NR XVII/121/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 poz.506 j.t.), art. 211, art.212, art. 214, art. 215, art.217, art.235, art.236, art.237  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 j.t.) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala:  

§ 1. 1. Zwiększyć  planowane dochody o kwotę  189.963,07  zł, w tym:  

1) dochody bieżące zwiększyć o kwotę  189.963,07 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
41.044.078,48 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 41.044.078,48 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości  0,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki o kwotę  per saldo 189.963,07 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększyć o kwotę 156.665,12 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 33.297,95 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych wydatków  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
48.660.894,96  zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 39.756.051,19 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 8.904.843,77 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: E1CFA582-01D6-496F-BD94-CB2F2466AEB2. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

801 0,00 189 963,07

0,00 189 963,07

razem: 0,00 189 963,07

0,00 189 963,07Ogółem: 40 854 115,41 41 044 078,48

bieżące 40 854 115,41 41 044 078,48

bieżące

Oświata i wychowanie 1 025 497,00 1 215 460,07

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust.3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budzetu środków 

europejskich

26 300,00 216 263,07

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

                                        Dochody Budżetu Gminy Mszana na 2020 r.                                        Tabela nr 1

Id: E1CFA582-01D6-496F-BD94-CB2F2466AEB2. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 523 000,00 23 000,00 8 000,00 2 000,00 6 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00

-1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 000,00 23 000,00 8 000,00 2 000,00 6 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00

-1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 241 061,20 823 613,00 203 853,00 1 000,00 202 853,00 619 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 417 448,20 4 417 448,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00

5 278 061,20 823 613,00 203 853,00 1 000,00 202 853,00 619 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 454 448,20 4 454 448,20 0,00 0,00

4 203 624,00 156 300,00 156 300,00 1 000,00 155 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 047 324,00 4 047 324,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00

4 240 624,00 156 300,00 156 300,00 1 000,00 155 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 084 324,00 4 084 324,00 0,00 0,00

13 021 565,90 12 899 565,90 12 254 704,08 10 033 859,08 2 220 845,00 6 336,00 428 163,52 210 362,30 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00

-730,50 -730,50 -730,50 0,00 -730,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 395,62 120 395,62 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 98 395,62 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

13 266 231,02 13 019 231,02 12 275 973,58 10 033 859,08 2 242 114,50 6 336,00 428 163,52 308 757,92 0,00 0,00 247 000,00 247 000,00 0,00 0,00

7 826 676,88 7 826 676,88 7 476 081,02 6 389 911,02 1 086 170,00 0,00 289 165,70 61 430,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-730,50 -730,50 -730,50 0,00 -730,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 736,86 11 736,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 736,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 837 683,24 7 837 683,24 7 475 350,52 6 389 911,02 1 085 439,50 0,00 289 165,70 73 167,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 903,38 159 903,38 152 647,38 127 334,38 25 313,00 0,00 7 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

284 903,38 159 903,38 152 647,38 127 334,38 25 313,00 0,00 7 256,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

2 521 721,70 2 521 721,70 2 290 307,74 1 990 401,35 299 906,39 0,00 82 481,82 148 932,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 658,76 108 658,76 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 86 658,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 630 380,46 2 630 380,46 2 312 307,74 1 990 401,35 321 906,39 0,00 82 481,82 235 590,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 962,17 342 962,17 314 068,85 295 163,14 18 905,71 0,00 28 893,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 962,17 364 962,17 336 068,85 295 163,14 40 905,71 0,00 28 893,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 115,46 329 115,46 312 272,14 295 163,14 17 109,00 0,00 16 843,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351 115,46 351 115,46 334 272,14 295 163,14 39 109,00 0,00 16 843,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 639 368,00 2 769 885,00 2 719 885,00 96 911,00 2 622 974,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869 483,00 869 483,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 683,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 683,57 33 683,57 0,00 0,00

3 673 051,57 2 769 885,00 2 719 885,00 96 911,00 2 622 974,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 903 166,57 903 166,57 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

                                                                      Wydatki Budżetu Gminy Mszana na 2020 r.                                Tabela Nr 2
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
01010

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85401 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Id: E1CFA582-01D6-496F-BD94-CB2F2466AEB2. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

350 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 683,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 683,57 33 683,57 0,00 0,00

383 683,57 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 683,57 333 683,57 0,00 0,00

2 178 712,62 1 991 230,00 1 752 230,00 1 041 830,00 710 400,00 225 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 187 482,62 187 482,62 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 352 614,38 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 337 614,38 1 337 614,38 0,00 0,00

3 531 327,00 2 006 230,00 1 767 230,00 1 041 830,00 725 400,00 225 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 1 525 097,00 1 525 097,00 0,00 0,00

118 105,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 105,62 118 105,62 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 337 614,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 337 614,38 1 337 614,38 0,00 0,00

1 455 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 455 720,00 1 455 720,00 0,00 0,00

261 900,00 261 900,00 26 900,00 600,00 26 300,00 225 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 900,00 276 900,00 41 900,00 600,00 41 300,00 225 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 470 931,89 39 599 386,07 24 063 332,93 16 446 247,22 7 617 085,71 2 381 096,00 12 773 444,84 210 362,30 0,00 171 150,00 8 871 545,82 8 871 545,82 0,00 0,00

-1 500 730,50 -730,50 -730,50 0,00 -730,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00

1 690 693,57 157 395,62 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 98 395,62 0,00 0,00 1 533 297,95 1 533 297,95 0,00 0,00

48 660 894,96 39 756 051,19 24 121 602,43 16 446 247,22 7 675 355,21 2 381 096,00 12 773 444,84 308 757,92 0,00 171 150,00 8 904 843,77 8 904 843,77 0,00 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie
90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 751 285,18
926 Kultura fizyczna

po zmianach 869 390,80

przed zmianą 118 105,62

92601 Obiekty sportowe

po zmianach 869 390,80

przed zmianą 118 105,62

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 751 285,18

Wydatki razem:

po zmianach 869 390,80

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 118 105,62

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 751 285,18

Id: E1CFA582-01D6-496F-BD94-CB2F2466AEB2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Biorąc pod uwagę złożone wnioski kierowników jednostek oraz kierowników urzędu gminy o dokonanie

zmian w budżecie zachodzi konieczność dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy

na 2020 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020r.

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 189.963,07 zł

1. Dział 801 Rozdz.80104 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich – projekt pn: „Razem w działaniu na rzecz przedszkolaków z Mszany” – 189.963,07

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2020 r.

Zwiększa się planowane wydatki o kwotę per saldo 189.963,07 zł, w tym:

- Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 1.690.693,57 zł

1. Dział 600 Rozdz. 60016 – Dokumentacja projektowa ul. Tuskera w Mszanie – 37.000,00
2. Dział 801 Rozdz. 80101 – Wydatki w ramach projektu pn: „Edukacja najwyższych Lotów”

realizowany w szkole w Połomi – 11.736,86
3. Dział 801 Rozdz.80103 – Wydatki inwestycyjne, przebudowa ZS Gogolowa i utworzenie

dodatkowego oddziału przedszkolnego – 125.000,00
4. Dział 801 Rozdz.80104 – Wydatki w ramach projektu pn: „Razem w działaniu na rzecz

przedszkolaków z Mszany” – 86.658,76
5. Dział 801 Rozdz.80104 – Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych w ZS-P Połomia w ramach

środków otrzymanych z Fundacji JSW” – 22.000,00
6. Dział 854 Rozdz.85401 – Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych w ZS-P Połołomia w ramach

środków otrzymanych z Fundacji JSW” – 22.000,00
7. Dział 900 Rozdz.90095 – Wydatki inwestycyjne dotyczące dokumentacji projektowej i zakupu

garaży – 33.683,57
8. Dział 926 Rozdz.92601 – Wydatki inwestycyjne, budowa systemu wentylacji wraz z odzyskaniem

ciepła (rekuperacja) w krytej pływalni w Połomi – 1.337.614,38
9. Dział 926 Rozdz.92605 – Zakup materiałów i wyposażenia, nagród oraz usług pozostałych w GOS

w ramach środków z Fundacji JSW – 15.000,00

- Zmniejsza sie plan wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 1.500.730,50 zł

1. Dział 010 Rozdz.01010 – Wydatki inwestycyjne, skanalizowanie części terenu gminy ciążącej do
zlewni P2.1 w Świerklanach – 1.500.000,00

2. Dział 801 Rozdz. 80101 – Zakup usług pozostałych w ZS-P w Połomi – 730,50

Id: E1CFA582-01D6-496F-BD94-CB2F2466AEB2. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XVII/122/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/114/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 869) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XVI/114/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: F7057175-CF02-409F-AA32-F621FCDD5ED8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 27 stycznia 2020 r. Rada Gminy Mszana podjęła uchwałę nr XVI/114/2020 w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach, do której przekazana została uchwała zwróciła uwagę, iż
w treści uchwały, w § 1 błędnie zapisano, iż: „Wyraża się zgodę na udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu
...." . Poprawny zapis to: "Udzielić w 2020 r. ...".

Ponadto w § 4  uchwały błędnie ujęto, iż uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

W związku z powyższym zaistniała konieczność uchylenia podjętej w dniu 27 stycznia 2020 r. uchwały nr
XVI/114/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu.

Projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana
w dniu 17 lutego 2020 r.

Id: F7057175-CF02-409F-AA32-F621FCDD5ED8. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XVII/123/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 869) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Udzielić w 2020 r. Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej  
w wysokości 6.196,00 zł (Słownie: Sześć tysięcy sto dziewięćdziesiąt sześć złotych 00/100)  
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów utrzymania oraz inne wydatki związane z funkcjonowaniem 
Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli w Wodzisławiu Śl.  

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczenia określi umowa zawarta 
z dotowanym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 57A13268-BB77-4DB3-B8CC-3A8AE092527C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Starosta Wodzisławski w dniu 24 października 2019 r. wystąpił do Wójta Gminy Mszana o udzielenie
z budżetu Gminy wsparcia Powiatowi Wodzisławskiemu w postaci pomocy finansowej z przeznaczeniem na
dofinansowanie kosztów utrzymania oraz inne wydatki związane z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia
Nauczycieli w Wodzisławiu Śl.

PODN jest placówką, której podstawowym założeniem jest wspieranie rozwoju zawodowego nauczycieli
poprzez udzielania wszechstronnej pomocy merytorycznej, dydaktycznej oraz wychowawczej, a także
udzielania kompleksowego wsparcia placówkom oświatowym z terenu całego Powiatu w osiaganiu wysokiej
efektywności kształcenia i wychowania.

Gmina Mszana ze swojego budżetu w roku 2020 przekaże dotację celową w wysokości 6.196,00 zł jako
pomoc finansową dla Powiatu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów utrzymania oraz inne wydatki
związane z PODN w Wodzisławiu Śl.

Szczegółowe zasady udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczenia określi umowa zawarta z dotowanym.

Projekt uchwały przedstawiony został na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana
w dniu 17 lutego 2020 r. i pozytywnie zaopiniowany.

Id: 57A13268-BB77-4DB3-B8CC-3A8AE092527C. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XVII/124/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Mszana z zakresu 
ochrony środowiska na wymianę urządzeń grzewczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309) i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 oraz z 2018 r. poz. 2245) oraz art. 403 ust. 2, 
ust. 4 i ust. 5 oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 799, z 2009 r. nr 130, poz. 1070, z 2016 r. poz. 2255, z 2017 r. poz. 1999, z 2018 r. poz. 650, 1356, 
1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 1722 i 2161 oraz z 2019 r. poz. 42, 412, 452, 1123 i 1211) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala:  

§ 1. 1. Przyjmuje się "Regulamin w sprawie udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Mszana w latach 2018-2022" dotyczący wymiany kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych zgłoszonych do 
użytkowania, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się wzór wniosku o udzielenie dotacji zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Przyjmuje się wzór oświadczenia, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały, że wymiana istniejącego kotła 
następuje w związku z usunięciem tradycyjnego, niskosprawnego, wyeksploatowanego kotła. 

4. Przyjmuje się wzór sprawozdania końcowego z realizacji inwestycji, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

5. Przyjmuje się wzór oświadczenia, stanowiący załącznik nr 5 do uchwały, że zdemontowane urządzenie 
grzewcze zostało przekazane do zniszczenia w sposób uniemożliwiający jego ponowny montaż. 

6. Przyjmuje się wzór protokołu końcowego, stanowiący załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/51/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Mszana z zakresu ochrony środowiska oraz 
Uchwała Nr X/70/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 12 sierpnia 2019r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
dla osób fizycznych ze śodków budżetu Gminy Mszana z zakresu ochrony środowiska na wymiane urządzeń 
grzewczych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/124/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Regulamin w sprawie udziału w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w latach 2018-
2022, dotyczący wymiany kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych zgłoszonych do użytkowania 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Dotacji - rozumie się przez to wypłatę ze środków budżetu gminy na pokrycie części kosztów poniesionych 
w związku z modernizacją źródła ciepła, pozyskanych przez gminę z WFOŚiGW w Katowicach lub innego 
źródła pozabudżetowego, w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana na lata 2018-
2022. 

2) Inwestorze - rozumie się przez to osobę fizyczną będącą właścicielem, współwłaścicielem, posiadaczem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Mszana. 

3) Programie - rozumie się przez to Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Mszana w latach 
2018-2022. 

4) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy w Mszanie. 

5) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Mszana. 

6) WFOŚiGW - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. 

7) Operatorze Programu - rozumie się przez to zespół pracowników Urzędu Gminy Mszana, powołany 
Zarządzeniem Wójta Gminy Mszana. 

8) Budynku mieszkalnym - rozumie się przez to budynek mieszkalny, w którym co najmniej 70% powierzchni 
stanowi część mieszkalna (dotyczy sytuacji, gdy w budynku prowadzona jest działalność gospodarcza) i został 
oddany do użytkowania przed datą 1 września 2017 roku. 

9) Kotle węglowym z automatycznym załadunkiem paliwa - rozumie się przez to kocioł 5 klasy wg kryteriów 
zawartych w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-energetyczny, wydany przez 
jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą 
w Europie będącą sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA 
(European cooperation for Accreditation) oraz spełniający wymagania ekoprojektu (EcoDesign) określone 
w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwa stałe. 

10) Kotle na pellet - rozumie się przez to kocioł na pellet 5 klasy wg kryteriów zawartych 
w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę 
certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie 
będącą sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European 
cooperation for Accreditation) oraz spełniający wymagania ekoprojektu (EcoDesign) określone 
w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwitnia 2015r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwa stałe. 

11) Wyeksploatowanym, nieefektywnym kotle gazowym - rozumie się przez to kocioł gazowy użytkowany 
minimum 10 lat. 

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 1



§ 2. 1.  Program przewiduje dofinansowanie do pokrycia części kosztów wymiany starych źródeł ciepła, 
w budynkach mieszkalnych oddanych do użytkowania, pod warunkiem posiadania przez Gminę na ten cel środków 
finansowych w budżecie Gminy, bądź otrzymania przez Gminę na ten cel dofinansowania z WFOŚiGW 
w Katowicach lub innego źródła pozabudżetowego, w wysokości założonej we wniosku o dofinansowanie. 
Realizacja inwestycji może nastąpić dopiero po dniu podpisania umowy pomiędzy Gminą Mszana a Inwestorem, 
bądź po dniu złożenia przez Gminę Mszana wniosku o dofinansowanie do WFOŚiGW w Katowicach lub innej 
jednostki udzielającej dofinansowania, bądź też w terminie określonym w innych dokumentach, w tym wytycznych 
instytucji udzielającej dofinansowania. Inwestycje zrealizowane przed datą złożenia przez Gminę Mszana wniosku 
o dofinansowanie do WFOŚiGW w Katowicach lub innej instytucji, bądź też z uwagi na wytyczne wynikające 
z innych dokumentów, nie będą podlegały dofinansowaniu w ramach Programu. 

2. Warunkiem przystąpienia do Programu w danym roku budżetowym jest złożenie w Urzędzie wniosku, 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, w którym Inwestor oświadcza że: 

a) jest Inwestorem i zapoznał się z regulaminem; 

b) budynek został oddany do użytkowania przed datą 1 września 2017 roku (zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa) i jest budynkiem mieszkalnym; 

c) w budynku istnieje stare źródło ciepła; 

d) Inwestor nie korzystał z dofinansowania udzielonego przez Gminę Mszana na wymianę źródła ciepła w okresie 
5 lat poprzedzających złożenie wniosku na dany rok; 

e) nie posiada zaległości z tytułu podatków, opłat i innych należności względem Gminy Mszana; 

f) wyraża zgodę na przeprowadzenie przez Operatora Programu kontroli dotyczącej prawidłowości wykonania 
przedmiotowej inwestycji, przed, w trakcie oraz po jej zakończeniu; 

g) udziela informacji dotyczącej starego źródła ciepła oraz budynku, w którym ma nastąpić wymiana źródła ciepła, 
w tym udostępni na prośbę kontrolującego wszelkie niezbędne dokumenty stwierdzające poprawność danych 
przedstawionych we wniosku o dofinansowanie. 

3. Do wniosku należy złożyć następujące załączniki: 

a) kserokopię tytułu prawnego do władania nieruchomością (akt notarialny, wypis z księgi wieczystej nie starszy 
niż 12 miesięcy lub oświadczenie o posiadanym prawie własności i nieruchomości); 

b) oświadczenie, stanowiące załącznik nr 3, że wymiana kotła następuje w związku z usunięciem tradycyjnego, 
niskosprawnego, wyeksploatowanego kotła. 

4. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny lub niewłaściwie wypełniony, Inwestor zostanie wezwany do 
usunięcia braków uniemożliwiających jego rozpatrzenie. Nieuzupełnieie braków w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania wezwania do uzupełnienia skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Wnioski zgłoszone do Programu, w związku z ograniczoną liczbą miejsc, będą realizowane na podstawie 
kolejności ustalonej w drodze losowania po zakończonym naborze. Termin losowania zostanie ogłoszony na etapie 
naboru. Losowanie odbywać będzie się przy udziale zainteresowanych wnioskodawców z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE-RODO. 

6. Nabór wniosków nastąpi w terminie umożliwiającym aplikowanie o środki z WFOŚiGW w Katowicach lub 
innego źródła pozabudżetowego. 

7. Informacja o terminie składania wniosków wywieszona będzie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i na 
stronie internetowej www.mszana.ug.gov.pl    lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób. 

Wnioski będzie można składać w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu: 

a) w Urzędzie Gminy Mszana, ul. 1 Maja 81, 44-325 Mszana, 

lub 

b) drogą elektroniczną, opatrzone podpisem kwalifikowalnym. W tym przypadku liczyć się będzie data wpływu do 
Urzędu, 

lub 

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 2

www.mszana.ug.gov.pl


c) pocztą na adres: Urząd Gminy Mszana, ul. 1 Maja 81, 44-325 Mszana. W tym przypadku liczyć będzie się data 
wpływu do Urzędu. 

8. Po zakończeniu naboru wniosków i przeprowadzeniu losowania, Operator Programu sporządzi listę 
podstawową i rezerwową Inwestorów. 

9. W przypadku rezygnacji Inwestora wstępnie zakwalifikowanego do udziału w Programie bądź wolnych 
miejsc na liście podstawowej, dopuszcza się wprowadzenie zamiennie kolejnego Inwestora z listy rezerwowej, 
o której mowa w §2 pkt. 8, zamierzającego zrealizować ten sam typ inwestycji. 

10. W przypadku wolnych miejsc na realizację poszczególnych zadań dopuszcza się przeprowadzenie 
dodatkowego naboru z zachowaniem §2 pkt. 5-8. 

11. Dotacja na dofinnasowanie kosztów przedsięwzięć realizowanych w nieruchomościach o których mowa 
w §1 pkt 8, wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu prawa unijnego stanowi 
pomoc de minimis, a udzielenie tej dotacji następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (t.j. Dz.Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013r.) 

Podmioty ubiegające się o dofinansowanie zobowiązane są do załączenia do wniosku o udzielenie dotacji, 
o którym mowa w §2 pkt 3 następujących dokumentów: 

a) Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołóstwie, jakie otrzymały w roku podatkowym, w którym ubiegają się o pomoc oraz w dwóch poprzednich 
latach podatkowych, albo oświadczeń o wielkości ww. pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 

oraz 

b) Informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz.U. Nr 53, poz. 311 ze zm.). 

§ 3. 1.  Zakres zadań Programu Ograniczenia Niskiej Emisji: 

1) Wymiana tradycyjnego, wyeksploatowanego kotła węglowego na: 

a) Kocioł węglowy z automatycznym załadunkiem paliwa 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN 
303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę certyfikującą 
akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie będącą 
sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European 
cooperation for Accreditation), oraz spełniający wymagania ekoprojektu (EcoDesign) określone 
w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwa stałe, lub 

b) Kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania lub kocioł gazowy kondensacyjny, lub 

c) Kocioł na pellet 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat 
emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum 
Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie będącą sygnatariuszem wielostronnego 
porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European cooperation for Accreditation), oraz 
spełniający wymagania ekoprojektu (EcoDesign) określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 
z dnia 28 kwietnia 2015r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe. 

2) Wymiana wyeksploatowanego, nieefektywnego kotła gazowego na kocioł gazowy z zamkniętą komorą 
spalania lub kondensacyjny. 

2. Realizacja zadania powinna nastąpić w terminie do 15 listopada danego roku budżetowego, w którym 
Wnioskodawca zawarł umowę dotacji. 

3. Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 30 dni od daty złożenia przez Inwestora kompletnego sprawozdania, 
jednak nie później niż do 30 listopada danego roku budżetowego, w którym Wnioskodawca zawarł umowę dotacji. 

4. Przyjmuje się, że dotacja dla zadania określonego w: 

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 3



1) § 3 ust. 1 pkt 1 ppkt a) i c) - może być udzielona w wysokości 40% kwoty wynikającej z faktury VAT lub 
rachunku przedłożonego przez Inwestora i nie więcej niż 5.000 zł 

2) § 3 ust. 1 pkt 1 ppkt b) oraz pkt 2 - może być udzielona w wysokości 50% kwoty wynikającej z faktury VAT 
lub rachunku przedłożonego przez Inwestora i nie więcej niż 5.000 zł 

§ 4. 1.  Podstawą wypłaty środków z budżetu Gminy jest umowa dotacji zawarta z Dotowanym. 

2. W przypadku nie podpisania umowy przez Inwestora w terminie 7 dni od zawiadomienia, Inwestor traci 
możliwość uzyskania dofinansowania i w takim przypadku do dofinansowania należy kwalifikować w kolejności 
osoby z listy rezerwowej, o której mowa w §2 ust. 8. 

Powyższe postanowienie ma odpowiednie zastosowanie do osób z listy rezerwowej, które nie podpiszą 
umowy w terminie podanym w zawiadomieniu lub nie będą spełniać warunków do dofinansowania. 

§ 5. 1.  Po zrealizowaniu inwestycji, w terminie określonym w umowie, do Urzędu należy dostarczyć 
następujące dokumenty: 

1) sprawozdanie końcowe, stanowiące załącznik nr 4; 

2) oryginał faktury VAT lub rachunku za zakup i wykonanie roboty budowlano - montażowej, wystawiony po 
dniu zawarcia umowy dotacyjnej lub po dniu złożenia wniosku przez Gminę do WFOŚiGW w Katowicach. 

Oryginał dokumentu potwierdzającego zakup i wykonanie robót budowlano - montażowych pozostaje 
w siedzibie Urzędu Gminy do momentu zaakceptowania rozliczenia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach lub przez inną instytucję udzielającą dofinansowania,po 
czym zostanie niezwłocznie zwrócony Inwestorowi. 

3) oświadczenie, stanowiące załącznik nr 5, że zdemontowane urządzenie grzewcze zostało przekazane do 
zniszczenia w sposób uniemożliwiający jego ponowny montaż; 

4) dokument ze składowiska odpadów o przyjęciu i wyzłomowaniu zdemontowanego urządzenia grzewczego; 

5) w przypadku kotłów: 

a) węglowych i pellet, należy dostarczyć w zależności od zakresu wykonywanych robót prawomocne 
pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych oraz ważny certyfikat energetyczno - emisyjny 
kotła wydany przez akredytowane laboratorium oraz dokument potwierdzający spełnienie wymagań 
Ekoprojektu. W przypadku pozwolenia na budowę potwierdzenie o zawiadomieniu właściwego organu 
nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy lub pozwoleniu na użytkowanie. 

b) gazowych, należy dostarczyć w zależności od zakresu wykonywanych robót prawomocne pozwolenie na 
budowę lub zgłoszenie robót budowlanych, protokół odbioru instalacji gazowej - główna próba szczelności. 
W przypadku pozwolenia na budowę potwierdzenie o zawiadomieniu właściwego organu nadzoru 
budowlanego o zakończeniu budowy lub pozwoleniu na użytkowanie. 

2. Na podstawie dostarczonych dokumentów po zrealizowaniu zadania Urząd przeprowadzi kontrolę 
prawidłowości wykonania zadania. Kontrolowany na oględzinach ma obowiązek udostępnienia, na prośbę 
kontrolującego, pomieszczeń piwnicy w celu zlokalizowania innego źródła ciepła. 

3. Czynności kontrolne będzie wykonywał Operator Programu. 

4. Zakres kontroli obejmuje w szczególności sprawdzenie: 

1) zgodności złożonego wniosku ze stanem faktycznym; 

2) wykonania zadania zgodnie z umową; 

3) udokumentowania sposobu realizacji zadania. 

5. Po dokonaniu czynności kontrolnych zostanie sporządzony protokół końcowy, stanowiący załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie określonym w zawartej umowie pomiędzy Gminą a Inwestorem. 

§ 7. Operator ma prawo dokonać kontroli realizacji zadania w okresie do 5 lat od daty rozliczenia zadania przez 
Inwestora. 

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 4



§ 8. Inwestor jest zobowiązany do zachowania 5 letniego okresu trwałości liczonego od daty wypłaty dotacji. 
Jeżeli w okresie do 5 lat od wypłaty dotacji Wnioskodawca usunie nowe źródło ciepła, zainstaluje inne źródło c.o. 
lub zaniecha korzystania z paliw ekologicznych i powróci do ogrzewania paliwem węglowym w poprzednim 
systemie, zobowiązany jest w terminie 15 dni od daty otrzymania pisemnego powiadomienia zwrócić 
dofinansowanie wraz z ustawowymi odsetkami, naliczonymi od daty otrzymania dotacji (nie dotyczy to wymiany 
urządzeń na urządzenie tego samego rodzaju, w związku z ich uszkodzeniem lub awarią).

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/124/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Mszana na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 
z realizacją Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla osób fizycznych 

CZĘŚĆ I - wypełnia Inwestor 

...................................................     ...............................................
 (miejscowość)                                                                                             (data) 

1. Nazwisko i Imię: ………………………………………………………………………………………….... 

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………………...... 

3. Adres planowanej inwestycji: …………………………………………………………………………….... 

4. Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………………………….. 

5. Rodzaj planowanej inwestycji: 

Wariant I Wymiana tradycyjnego, wyeksploatowanego kotła węglowego na kocioł węglowy 
z automatycznym załadunkiem paliwa 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN 
303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-energetyczny, wydany przez jednostkę 
certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę 
certyfikującą w Europie będącą sygnatariuszem wielostronnego porozumienia 
o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European cooperation for Accreditation) oraz 
spełniający wymagania ekoprojektu (EcoDesign) określone w Rozporządzeniu Komisji 
(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe 

 

Wariant II Wymiana tradycyjnego kotła węglowego na kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania 
lub kocioł gazowy kondensacyjny 

 

Wariant III Wymiana wyeksploatowanego kotła gazowego na kocioł gazowy z zamkniętą komorą 
spalania lub kocioł gazowy kondensacyjny 

 

Wariant IV Wymiana tradycyjnego, wyeksploatowanego kotła węglowego na kocioł na pellet 5 klasy 
wg kryteriów zawartych w normie PN EN 303-5:2012, posiadający certyfikat emisyjno-
energetyczny, wydany przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie 
Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie będącą sygnatariuszem 
wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European 
cooperation for Accreditation) oraz spełniający wymagania ekoprojektu (EcoDesign) 
określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. w 
sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w 
odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe 

 

6. Termin realizacji inwestycji:…………………………………………………………….............................. 

7. Forma wypłaty dotacji: 

Rachunek bankowy……………………………………………………………........................................... 

8. Typ budynku mieszkalnego (proszę zaznaczyć właściwe znakiem X z prawej strony): 

Jednorodzinny (liczba mieszkańców.......................................)  
Wielorodzinny (liczba mieszkańców.......................................)  

9. Dane budynku (prosze uzupełnić) 

Rok budowy/rok oddania do użytkowania   
Powierzchnia budynku [m2]  
Kubatura budynku [m3]  

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 1



10. Instalacja ogrzewania (proszę zaznaczyć właściwe znakiem X z prawej strony oraz podkreślić właściwe): 

centralne ogrzewanie  
ogrzewanie pokojowe: piec (kaflowy, metalowy, rusztowy), kocioł węglowy (rusztowy, kaflowy, 
górnego spalania, dolnego spalania, podajnikowy z palnikiem retortowym) 

 

11. Charakterystyka instalacji ogrzewania (proszę uzupełnić): 

Rodzaj paliwa (np. węgiel, drewno, olej opałowy, inny: ..................................................................  
Moc zainstalowanego źródła ciepła (kW) - znajduje się na tabliczce znamionowej urządzenia  
Sprawność źródła ciepła ɳ - znajduje się na tabliczce znamionowej urządzenia  
Ilość zużytego paliwa (t/rok, m3/rok, l/rok)  
Rok produkcji kotła (znajduje się na tabliczce znamionowej, jeśli nie znamy, prosimy wskazać datę 
montażu) 

 

12. Instalacja ciepłej wody użytkowej (proszę uzupełnić): 

Rodzaj źródła ciepła (np. łącznie z ogrzewaniem, 
miejscowe podgrzewacze elektryczne, gazowe, inne - 
jakie?) 

 

Rodzaj paliwa  
Czy instalacja pracuje w trybie ciągłym? (np. nie 
pracuje w weekendy, w nocy jest obniżona) 

 

Oświadczenia Wnioskodawcy1: 

1) Oświadczam, że zapoznałem/(am) się z Regulaminem przyznawania dotacji z budżetu Gminy Mszana na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z realizacją Programu Ograniczania Niskiej Emisji na terenie 
Gminy Mszana w latach 2018-2022. 

2) Oświadczam, że budynek został oddany do użytkowania przed 1 września 2017r.  i jest budynkiem 
mieszkalnym (zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa). 

3) Oświadczam, że w budynku istnieje stare źródło ciepła, które zostanie usunięte. 

4) Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie przez pracowników Urzędu Gminy kontroli dotyczącej 
prawidłowości wykonywania przedmiotowej inwestycji, przed, w trakcie  oraz po jej zakończeniu. 

5) Oświadczam, że nie korzystałem z dofinansowania na wymianę źródła ciepła ze środków Gminy Mszana 
w okresie 5 lat poprzedzających złożenie wniosku na dany rok. 

6) Oświadczam, iż nie posiadam zaległości z tytułu podatków, opłat i innych należności względem Gminy 
Mszana. 

7) Oświadczam, że co najmniej 70% budynku stanowi część mieszkalna, a co najwyżej 30% przeznaczona jest na 
działalność gospodarczą. 

8) Załączam: 

a) Kserokopię tytułu prawnego do władania nieruchomością (akt notarialny, wypis z księgi wieczystej 
nie starszy niż 12 miesięcy lub oświadczenie o posiadanym prawie własności nieruchomości) 

b) Oświadczenie, stanowiące załącznik nr 3, że wymiana kotła następuje w związku z usunięciem tradycyjnego, 
niskosprawnego, wyeksploatowanego kotła 

..................................................................... 

(data i czytelny podpis) 
1Art. 233 Kodeksu karnego 

Ja, niżej podpisana/y świadomie wyrażam zgodę na proces przetwarzania moich danych osobowych 
przez Administratora Danych Osobowych (ADO), którym jest Urzad Gminy Mszana z siedzibą 
w Mszanie, przy ul. 1 Maja 81w zakresie niezbędnym do załatwienia sprawy. Celem wyrażenia zgody 
jest prowadzenie dalszego postepowania związanego z udzieleniem dotacji. 

Informacje niezbędne do zapewnienia rzetelności i przejrzystości przetwarzania danych osobowych. 

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 2



Zgodnie z art.13, ust.1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE /ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych/ (Dz. Urz. UE L Nr 119, str.1), zwanego dalej RODO Administrator Danych Osobowych (ADO) informuje, 
że: 

1. Posiada Pani/Pan prawo do: 

a) dostępu do danych osobowych 

b) poprawiania danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, 

c) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 

d) przenoszenia danych osobowych, 

e) cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, usunięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych czy 
bycia zapomnianym. 

2. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i jest wymogiem umownym/ustawowym* niezbędnym do 
realizacji w/w celu. Nie wyrażenie zgody skutkuje dalszym zaprzestaniem realizacji w/w celu w jakim 
oświadczenie ma być wyrażone, z wyłączeniem wniosków prowadzonych w trybie KPA. 

3. Podane dane osobowe nie będą w żaden sposób poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji 
w tym profilowane. 

4. Podane dane osobowe mogą być przekazywane innym podmiotom przetwarzającym**, jeżeli tego będzie 
wymagała realizacja dalszych zadań związanych z w/w celem. 

5. Podane dane osobowe będą przetwarzane w postaci papierowej i/lub elektronicznej. 

6. Dostęp do danych osobowych mają wyłącznie osoby upoważnione przez ADO. 

7. Zgoda wyrażona jest do czasu jej odwołania, lecz nie dłużej niż na okres niezbędny do zakończenia sprawy. 

8. Przysługuje Pani/Panu możliwość skargi od organu odwoławczego, jakim jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 

9. Funkcję Inspektora Ochrony Danych w tutejszym Urzędzie pełni Pan Jerzy Mazur tel. 32 4759758 

        ........................................................................ 

          (data i podpis) 

CZĘŚĆ II – wypełnia Operator Programu 

1.  Opinia Operatora Programu: 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

2.  Data i nr zawartej umowy: 

................................................................................................................................................................. 

3.  Uwagi: 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

4.  Podpisy członków Komisji ( Operatora): 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

………………………………………………………….

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/124/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Oświadczenie 

1. Nazwisko i imię: 

................................................................................................................................................................. 

2. Adres zamieszkania: 

................................................................................................................................................................. 

3. Adres planowanej inwestycji: 

................................................................................................................................................................. 

4. Telefon komórkowy: 

................................................................................................................................................................. 

W związku z zamiarem wymiany kotła oświadczam, że usunięty kocioł jest tradycyjny, niskosprawny, 
nieekologiczny, wyeksploatowany.1 

..............................................                                                     ..................................................... 

(miejscowość)                                                                             (data i czytelny podpis) 
1Art. 233 Kodeksu karnego

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/124/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania 

………………………………………………………………………............................................................ 

(nazwa zadania) 

w okresie..………….....................................................do……………….........……............................... 

określonego w umowie nr…..……………………….............................……………............................. 

zawartej w dniu…....................................................................................................................pomiędzy: 

Gminą Mszana, a Dotowanym: .............................................................................................................. 

Data złożenia sprawozdania…......……………………………………................................................... 

Część I. Sprawozdanie merytoryczne 

Opis wykonania zadania: 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Część II. Sprawozdanie z wykonania wydatków 

Rozliczenie ze względu na źródło finansowania: 

Koszty całkowite (w PLN) ....................................................................................................................... 

Koszty pokryte z dotacji (wPLN) ............................................................................................................ 

Koszty pokryte ze środków własnych (w PLN) .......................................................................................  

Część III. Dodatkowe informacje 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Załączniki: 

1) Oryginał faktury VAT lub rachunku za zakup i wykonanie roboty budowlano-montażowej, wystawiony po 
dniu zawarcia umowy dotacyjnej lub po dniu złożenia wniosku przez Gminę do WFOŚiGW w Katowicach lub 
innej jednostki udzielającej dofinansowania. 

2) Oświadczenie, stanowiące załącznik 5, że zdemontowane urządzenie grzewcze zostało przekazane do 
zniszczenia w sposób uniemożliwiający jego ponowny montaż. 

3) Dokument ze składowiska odpadów o przyjęciu i zezłomowaniu usuwanego źródła ciepła. 

4) Ważny certyfikat energetyczno-emisyjny kotła wydany przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez 
Polskie Centrum Akredytacji lub inną jednostkę certyfikującą w Europie będącą sygnatariuszem 
wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (w przypadku kotłów węglowych i na 
pellet), oraz dokument potwierdzający spełnienie wymagań Ecoprojektu. 

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 1



5) Prawomocne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych, protokół odbioru instalacji gazowej-
główna próba szczelności. W przypadku pozwolenia na budowę potwierdzenie o zawiadomieniu właściwego 
organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy lub pozwoleniu na użytkowanie (w przypadku kotłów 
gazowych). 

6) Prawomocne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych. W przypadku pozwolenia na budowę 
potwierdzenie o zawiadomieniu właściwego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy lub 
pozwoleniu na użytkowanie (w przypadku kotłów węglowych i na pellet). 

7) Inne: 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

Oświadczam1, że: 

- wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym 
i faktycznym 

- wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie poniesione. 

…………………………………………… 

(Data i czytelny podpis) 
1Art. 233 Kodeksu karnego

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/124/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Oświadczenie 

1. Nazwisko i Imię: 

................................................................................................................................................................. 

2. Adres zamieszkania: 

................................................................................................................................................................. 

3. Adres planowanej inwestycji: 

................................................................................................................................................................. 

4. Telefon kontaktowy: 

................................................................................................................................................................. 

Oświadczam, że zdemontowane urządzenie grzewcze zostało przekazane do zniszczenia w sposób 
uniemożliwiający jego ponowny montaż1. 

...................................................                                                  .......................................................... 

(miejscowość)       (data i czytelny podpis) 
1Art. 233 Kodeksu karnego

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/124/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Protokół końcowy 

Spisany dnia …………….................................... r. na okoliczność komisyjnego zaopiniowania złożonego 
przez ………………………..........................................................sprawozdania końcowego z realizacji zadania 
dotyczącego………………………………………..............................................................................., na parceli 
……............................................................położonej w……........................................................... 

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Mszana nr ………............................................................z dnia 
…………………………r. w dniu dzisiejszym dokonano kontroli prawidłowości wykonania zadania, poprzez 
sprawdzenie dostarczonych przez Dotowanego dokumentów, oraz kontroli zabudowanych urządzeń (oględziny 
na miejscu). 

Komisja w składzie: 

1. Przewodniczący komisji – ...................................................................................................................... 

2. Członek komisji  – ...................................................................................................................... 

3. Członek komisji  – ...................................................................................................................... 

po zapoznaniu się ze złożonymi dokumentami do przedmiotowego sprawozdania, oraz sprawdzeniu montażu 
urządzeń stwierdziła, że zadanie proponowane do realizacji we wniosku 
z dnia…….....................................................r. zostało wykonane. 

Wobec powyższego komisja postanawia zaopiniować pozytywnie złożone sprawozdanie i proponuje 
przyznać dofinansowanie do zrealizowanego zadania. 

Koszty dotacji: ....................................................................................................................................... 

Wkład własny: ......................................................................................................................................... 

DOTOWANY: 

Imię nazwisko 

………………………………………………….......................………………………………...................... 

Adres 

………………………………………………….......................………………………………...................... 

Nr konta 

………………………………………………….......................………………………………...................... 

PODPISY KOMISJI: 

1.  …................................... 

2.  ….................................... 

3.  …..................................... 

………………………………......................... 

          Wójt Gminy Mszana 

          (podpis  i pieczęć)

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska stanowi, że finansowanie ochrony środowiska
i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu
przepisów ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy lub powiatu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów inwestycji podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, a także jednostek sektora
finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. Artykuł 403 ust. 5 ustawy
Prawo ochrony środowiska stanowi zaś, że zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4,
obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy lub rada
powiatu w drodze uchwały.

Gmina Mszana realizuje "Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w latach 2018-2022".
W roku 2018 zrealizowano I etap Programu ze środków pochodzących z dotacji i umorzenia pożyczki
WFOŚiGW w Katowicach. W roku 2019 zrealizowano II etap Programu ze środków pochodzących również
z umorzenia pożyczki pochodzącej z WFOŚiGW w Katowicach oraz zrealizowano etap III ze środków
własnych zabezpieczonych w budżecie gminy. W roku 2020 gmina zamierza ubiegać się o środki pochodzące z
WFOŚiGW w Katowicach w ramach pożyczki, na kontynuację zadania określonego w ww. Programie.

Projekt uchwały podlegał opiniowaniu przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów w związku z art. 7
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, oraz
konsultacjom społecznym zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.

Id: A9D87AF6-DCDC-49BC-877E-DF9057CEB12A. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XVII/125/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622 i 1649) 
oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1530, z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2161, 2193 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287, 1495 i 1951) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Udzielić w roku 2020 pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu w łącznej kwocie 200.000 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach powiatowych na terenie Gminy Mszana. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczania zostaną określone 
w porozumieniu pomiędzy Gminą Mszana a Powiatem Wodzisławskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: D6BA7F2C-0344-49AD-AED7-B541A68D7410. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Gminy, związki
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Ustawa o finansach publicznych wskazuje, że wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego
są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc
rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (art. 216 ust. 2 pkt 5).

Na podstawie art. 47 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego jednostka samorządu
terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie
realizowanych przez nie zadań. Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący
tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji.

Gmina Mszana wyraż wolę partycypowania w kosztach realizacji zadań remonotowo - inwestycyjnych
na drogach powiatowych położonych w granicach administracyjnych Gminy Mszana.

Podjęcie niniejszej uchwały nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie i
wiąże się z poniesieniem kosztów ze strony Gminy Mszana.

Id: D6BA7F2C-0344-49AD-AED7-B541A68D7410. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XVII/126/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 poz. 506) 
i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2019 poz. 122) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mszana w 2020 roku w brzmieniu określonym w załączniku niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR XVI/118/2020 z dnia 27 stycznia 2020 roku w sprawie uchwalenia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w  
2020 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 14567E92-F1F5-431B-9C10-DB7360D48723. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/126/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierzat na terenie Gminy 
Mszana w 2020 roku. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Mszana uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2020 r.”, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2019 poz. 122). 

„Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Mszana w 2020 r.” jest wyrazem polityki Gminy Mszana wobec problemu bezdomności zwierząt. 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt, w tym w szczególności do bezdomnych 
kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Mszana. 

§ 2. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2019 poz. 122), 

2. właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Mszana, posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale, 

3. opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami na terenie gminy Mszana, 

4. opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Mszana, 

5. schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko w Jastrzębiu Zdroju przy ul. Norwida 50, 

6. przytulisku – należy przez to rozumieć miejsce tymczasowego przetrzymywania zwierząt do czasu 
przewiezienia ich do schroniska, 

7. referacie – należy przez to rozumieć Referat Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych Urzędu 
Gminy Mszana, 

8. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Mszana. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

Id: 14567E92-F1F5-431B-9C10-DB7360D48723. Podpisany Strona 1



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzona będzie przy 
wzajemnej współpracy: 

1) Organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy z organami 
Inspekcji Weterynaryjnej, 

2) Schroniska dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

3) Placówek oświatowych poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 
mieszkańców, 

4) Komendy Powiatowej Policji, 

5) Gabinetu Weterynaryjnego, 

6) Gospodarstw rolnych zapewniających miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 5. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana polega na: 

1) Zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczanie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
na zgłoszenie mieszkańców gminy, Policji, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy, 

2) Wskazaniu gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

3) Wskazaniu organizacji pozarządowych, których zadaniem jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez: 

1) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, 

2) Realizację zadań publicznych organizacji pozarządowych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi 
oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzającą do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Referat poprzez promocję adopcji bezdomnych zwierząt wskazanych przez Urząd m.in. poprzez umieszczanie 
ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej, 

3) Znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Mszana metalowymi znaczkami z nazwą miejscowości 
i numerem. Numer wraz z danymi właściciela wprowadzanych jest do bazy danych w referacie, 

4) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Mszana ma charakter stały i jest realizowane 
w szczególności poprzez: 

1) przewożenie wyłapanych zwierząt bezpośrednio do schroniska dla bezdomnych zwierząt   - Schronisko dla 
zwierząt z siedzibą w: 44-268 Jastrzębie Zdrój, ul. Norwida 50. Gabinet weterynaryjny – INTERVET 
z siedzibą w: 44-341 Gołkowice, ul. Celna 51 prowadzi odławianie zwierząt, zapewnia ich przewóz do lecznicy 
dla zwierząt lub do schroniska dla zwierząt bezdomnych, oraz zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

2) przewożenie zwierząt gospodarskich do gospodarstw wymienionych w § 7. 

5. Zwierzęta będą odławianie według potrzeb w szczególności za pomocą: pętli zaciskowej, siatki 
obezwładniającej, aplikatora weterynaryjnego. 

6. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy, zostaje powierzone schronisku 
dla zwierząt z siedzibą w: 44-268 Jastrzębie Zdrój, ul. Norwida 50. 

2. Każdy może przynieść ślepe mioty do schroniska wskazanego w punkcie powyżej 6.1. 

Id: 14567E92-F1F5-431B-9C10-DB7360D48723. Podpisany Strona 2



3. Lekarz weterynarii kwalifikuje mioty do uśpienia oraz w razie stwierdzenia takiej potrzeby dokonuje 
uśpienia miotu. 

Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Ograniczanie populacji zwierząt umieszczanych w schroniskach, poprzez sterylizację i kastrację 
zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, realizuje schronisko poprzez obligatoryjne prowadzenie 
zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska,  

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia i/lub wiek. 

Rozdział 5. 
Wskazanie gospodarstw rolniczych 

§ 7. Gmina Mszana w ramach Programu zapewnia tymczasowe schronienie dla zwierząt gospodarskich, 
w następujących gospodarstwach: 

Gospodarstwo Rolne w Połomi przy ul. Wolności 109 

Gospodarstwo Rolne w Mszanie przy ul. Chabrowej 2 

Rozdział 6. 
Finansowanie programu 

§ 8. Środki gminy w wysokości 18 000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 
w budżecie gminy dział 900 rozdział 90013 § 4300 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł, 

2) opiekę nad wo 

3) wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt – 5 000,00 zł, 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1 000,00 zł, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł, 

7) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
4 000,00 zł. 

9) zapewnienie środków dla gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich – 
1 700,00 zł. 

Rozdział 7. 
Przepis końcowy 

§ 10. Realizację zadań zawartych w programie powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

Id: 14567E92-F1F5-431B-9C10-DB7360D48723. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2020

roku.

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. 2019 poz. 122) zobowiązuje

Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2020 roku. Program ten obejmuje

swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt.

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii,
organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub
zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Mszana.

Id: 14567E92-F1F5-431B-9C10-DB7360D48723. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XVII/127/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XIII/94/2015 z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porzadku w gminach (Dz. U. 2019 poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 poz. 506) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Zmienia się Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz Gminnego Punktu 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w Gminie Mszana w ten sposób, że § 1 pkt. 2 Regulaminu otrzymuje 
następujące brzmienie: "PSZOK zlokalizowany jest w Mszanie przy ul. Tuskera 1 oraz w Wodzisławiu Śląskim 
przy ul. 1 Maja 16i". 

§ 2. Traci moc Uchwała NR XVI/117/2020 z dnia 27 stycznia 2020 roku zmieniającą Uchwałę NR 
XIII/94/2015 z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właściceli nieruchomości i zagospodarwoanie tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez własciciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: FC484849-A648-4EEF-847C-C31D9353B129. Podpisany Strona 1


